РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                                               LXIX (69) сессии

от 13 февраля 2024  года                                                                                        № 6

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Прионежского муниципального

района Республики Карелия, Совет Прионежского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Заозерского

сельского поселения, утвержденные Решением LXVIII (68) сессии Совета

Прионежского муниципального района от 19.12.2023 № 6 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки Заозерского сельского поселения», в

соответствии с Приложением.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в источнике

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

газете «Прионежье» и на официальном сайте  Прионежского муниципального

района.

Глава Прионежского муниципального района                                 В.А. Сухарев

О внесении изменений

в Правила землепользования и

застройки Заозерского сельского

поселения

Приложение

 к Решению LXIX (69) сессии

Совета Прионежского муниципального района

  от « 13 » февраля 2024 года  № 6

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

ЗАОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Пояснительная записка.

Основания для подготовки проекта:

- Постановление Администрации Прионежского муниципального района

от 09.01.2024 № 3 «О подготовке проекта изменений Правил

землепользования и застройки Заозерского сельского поселения

Прионежского муниципального района».

Исполнитель работ: Администрация Прионежского муниципального

района.

Цель:

- внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и

застройки Заозерского сельского поселения в соответствии с поступившим

заявлением.

2. Утверждаемая часть изменений Правил землепользования и застройки

Заозерского сельского поселения.

2.1  Включить в основные виды разрешенного использования земельных

участков территориальной зоны СН – зона  кладбищ вид разрешенного

использования «размещение автомобильных дорог» (код 7.2.1), предельные

параметры разрешенного строительства не устанавливать.

Группы видов

разрешенного

использования ЗУ и

ОКС

Параметры

Предельные

площади

земельных

участков

Максимальн

ый процент

застройки

Максимально

е количество

этажей

Предельная

высота

Минимальн

ые отступы

от границ

земельных

участков

Минимальная

ширина ЗУ

«размещение

автомобильных дорог»

(код 7.2.1)

Не

устанавливается

Не

устанавливае

тся

Не

устанавливаетс

я

Не

устанавливае

тся

Не

устанавливае

тся

Не

устанавливается